

Schoala Profisionala Nr.4 din
m.Balti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01/2-2024
Lucrari de reparatie a holurilor din blocul de studii

Valoarea de deviz 615 000,21 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01/2-2024:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	56,0700	84,97	4 764,268
2.	7122050013400	Zidar	h-om	106,3122	84,97	9 033,347
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	179,9100	84,97	15 286,952
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	923,2190	84,97	78 445,919
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	42,8000	84,97	3 636,716
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	269,0380	84,97	22 860,159
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,0000	84,97	849,700
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	244,4360	84,97	20 769,725
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	34,2412	84,97	2 909,475
10.	7422010060100	Timplar	h-om	543,7140	84,97	46 199,380
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,4060	84,97	3 348,328
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	280,7620	84,97	23 856,348
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	60,9760	84,97	5 181,131
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7522	84,97	63,914
		Total manopera				237 205,34

Materiale:

1.	010203.1	Cornier performat de aluminiu	m	113,6000	4,00	454,400
2.	010203.1.0	Cornier performat de aluminiu	m	100,0000	4,00	400,000
3.	010203.2	Cornier performat de aluminiu	m	11,0000	4,00	44,000
4.	010203.9	Cornier performat de aluminiu	m	20,0000	4,00	80,000
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0315	1 800,00	56,700
6.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,4410	65,00	28,665
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,1840	34,00	74,256
8.	1019852	Vopsea	kg	0,6300	83,00	52,290
9.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,0000	40,00	240,000
10.	111111.1	Corp de iluminat 60x60	buc	10,0000	350,00	3 500,000
11.	1111111	Corp de iluminat 60x60	buc	11,0000	350,00	3 850,000
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,1007	350,00	3 535,245
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,9900	4,00	79,960
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0004	4 000,00	1,600

15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 614,6160	0,04	224,585
16.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,0500	0,50	3,025
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	122,7300	27,00	3 313,710
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	159,9200	32,00	5 117,440
19.	24302261000001	Fuga	kg	101,2806	17,00	1 721,771
20.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	101,5007	32,00	3 248,022
21.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	11,2350	55,00	617,926
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	59,9700	35,00	2 098,950
23.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	39,3224	3,00	117,968
24.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,2000	15,00	18,000
25.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	19,9980	200,00	3 999,600
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	439,7800	11,20	4 925,536
27.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0598	850,00	50,830
28.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	131,0400	7,00	917,280
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 321,1770	2,00	2 642,354
30.	2652102100713	Var pasta	m3	1,6338	1 800,00	2 940,840
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	24,0180	2,00	48,036
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 854,5720	3,00	8 563,716
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	421,7490	9,00	3 795,742
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	254,4366	230,00	58 520,418
35.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	6,5802	0,00	0,000
36.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,5895	0,00	0,000
37.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 580,9651	3,50	5 533,378
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	199,9000	4,00	799,600
39.	2710602000080	Armatura A1	kg	2,3400	18,00	42,120
40.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	124,6300	15,00	1 869,450
41.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	245,2800	155,00	38 018,400
42.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	3,00	18,000
43.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,0598	25,00	1,495
44.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	79,9920	0,10	7,999
45.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	114,5970	32,00	3 667,104
46.	2874136313300	Diblu din metal	buc	934,4000	1,00	934,400
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,5123	5,00	72,561
48.	4100126202818	Apa	m3	1,2315	5,00	6,158
49.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	25,2000	1,00	25,200
50.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0111	110,00	1,221
51.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0210	15,00	0,315
52.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0006	1 500,00	0,900
53.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИП", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0882	15,00	1,323

54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	53,1390	4,00	212,556
Total materiale de construcții						159 145,07

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3255	500,00	162,750
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18,7950	100,00	1 879,500
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,3738	10,00	3,738
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3000	400,00	120,000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2059	100,00	120,590
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8900	100,00	189,000
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1069	100,00	10,690
8.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,9900	20,00	19,800
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,9282	100,00	3 592,820
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,5563	15,00	98,345
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	15,4085	20,00	308,170
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,3500	100,00	535,000
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,9096	100,00	190,960
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,1089	25,00	102,723
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	32,1000	1,00	32,100
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,1102	700,00	777,140
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3255	250,00	81,375
Total utilaje de construcții						8 224,69

Total	Lei	404 575,1 0
Asiguraria sociala si medicala (PI3) * 24 %	24 %	56 929,28
Transportul materialelor (PI3) * 2,21 %	2,21 %	3 517,11
Cheltueli directe PI3+Asigur+Transp		465 021,4 9
Cheltueli de regie (Cheltu) * 7 %	7 %	32 551,50
Beneficiul de deviz (Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %	14 927,18
TOTAL Cheltu+Cheltu+Benefi		512 500,1 7
TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	102 500,0 4

Total deviz:

**615 000,2
1**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

